
Pagina 1 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 019/2016

Secretaria Municipal de Cultura
Órgão interessado

66674282/2016
Processo

Contratação de empresas especializadas em locação de banheiros químicos, tendas, palco, som e
barricada para realização dos desfiles cívicos em comemoração ao dia 07 de setembro - Dia da
Independência do Brasil e ao dia 24 de outubro - Aniversário de Goiânia, em atendimento à Secretaria
Municipal de Cultura, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Fernanda Teodoro da Silva Barros - Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.
Pregoeira

Suelen Nunes Carvalho Meirelles - Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de agosto de 2016, reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de
Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei
Federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, dar continuidade aos procedimentos relativos a
este Pregão Presencial, cuja sessão de abertura ocorreu no dia 24/08/2016 as 14:00 horas. Os envelopes de
Habilitação das empresas restantes foram rubricados no lacre e permanecerão sob a guarda da Secretaria até o
resultado final do certame. Os envelopes de documentação retidos que não forem retirados pelo responsavél até 90
(noventa) dias após a adjudicação do certame serão automaticamente destruidos. Após análise das propostas
ajustadas e diante da ausência de intenção de recursos os objetos ficam ADJUDICADOS as empresas vencedoras,
conforme planilha segue:

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Banheiros químicos.2001 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
REISFORT´S SANEAMENTO MÓVEL LTDA02.983.533/0001-66 Verbal AdjudicadoR$25,00REISFORTS(M)

AMBIENTAL SERVIÇOS LTDA05.109.802/0001-58 Verbal  R$27,90AMBIENTAL(M)

EL SHADDAI COMÉRCIO DE TENDAS LTDA10.458.225/0001-40 Verbal  R$70,00EL SHADDAI(M)

TENDAS ALUBAN LTDA22.949.065/0001-10 Verbal  R$90,00ALUBAN(M)

EFICAZ LOCADORA LTDA07.311.835/0001-01 Verbal  R$139,00EFICAZ(M)

PROSPERE COMERCIO E LOCAÇÕES DE
ESTRUTURA MÓVEIS EIRELI

13.802.444/0001-92 Verbal  R$180,00PROSPERE(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Tendas.2002 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

TENDAS ALUBAN LTDA22.949.065/0001-10 Verbal AdjudicadoR$300,00ALUBAN(M)

REISFORT´S SANEAMENTO MÓVEL LTDA02.983.533/0001-66 Verbal  R$338,00REISFORTS(M)

EL SHADDAI COMÉRCIO DE TENDAS LTDA10.458.225/0001-40 Verbal  R$450,00EL SHADDAI(M)

PROSPERE COMERCIO E LOCAÇÕES DE
ESTRUTURA MÓVEIS EIRELI

13.802.444/0001-92 Verbal  R$675,00PROSPERE(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Palco.203 Conj ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

PROSPERE COMERCIO E LOCAÇÕES DE13.802.444/0001-92 Verbal AdjudicadoR$799,00PROSPERE(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Palco.204 Conj ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
PROSPERE COMERCIO E LOCAÇÕES DE13.802.444/0001-92 Verbal AdjudicadoR$1.490,00PROSPERE(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Sonorização.205 Conj ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

PROSPERE COMERCIO E LOCAÇÕES DE
ESTRUTURA MÓVEIS EIRELI

13.802.444/0001-92 Verbal AdjudicadoR$7.990,00PROSPERE(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Locação e instalação de barricadas.1.20006 Metro ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

PROSPERE COMERCIO E LOCAÇÕES DE13.802.444/0001-92 Verbal AdjudicadoR$5,00PROSPERE(M)

REISFORT´S SANEAMENTO MÓVEL LTDA02.983.533/0001-66 Verbal  R$5,48REISFORTS(M)



Pagina 2 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

TENDAS ALUBAN LTDA22.949.065/0001-10 Verbal  R$17,00ALUBAN(M)

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 019/2016

02.983.533/0001-66 - REISFORT´S SANEAMENTO MÓVEL LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Unidade R$500,00R$25,00Banheiros químicos.20 REISFORTS

Total da Empresa: R$ 500,00Quantidade de Itens: 1

13.802.444/0001-92 - PROSPERE COMERCIO E LOCAÇÕES DE ESTRUTURA MÓVEIS EIRELI 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

03 Conj R$1.598,00R$799,00Palco.2 PROSPERE

04 Conj R$2.980,00R$1.490,00Palco.2 PROSPERE

05 Conj R$15.980,00R$7.990,00Sonorização.2 PROSPERE

06 Metro R$6.000,00R$5,00Locação e instalação de barricadas.1.200 PROSPERE

Total da Empresa: R$ 26.558,00Quantidade de Itens: 4

22.949.065/0001-10 - TENDAS ALUBAN LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Unidade R$6.000,00R$300,00Tendas.20 ALUBAN

Total da Empresa: R$ 6.000,00Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 33.058,00

Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que,
após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para, se
assim entender e concordar, promover a Homologação dos objetos licitados às empresas vencedoras. O resultado será
publicado no site: www.goiania.go.gov.br.

Fernanda Teodoro da Silva Barros - Pregoeiro Oficial

 

Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

Suelen Nunes Carvalho Meirelles - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

Cristiane Pires Lima Soares - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.


